



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 1147/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2021

1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ESCOLAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COTA PRINCIPAL

LOTE 1

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2	365.60005.118	600	PC	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICA ANATOMICO, REFORCADA COM FELTRO RESISTENTE E MACIO.	5,20	3.120,00
6	346.110009.556	4000	ROL	BARBANTE DE ALGODAO CRU 8 FIOS BARBANTE DE ALGODAO CRU, CONFECCIONADO EM 100% AL GODAO, COM 8 FIOS, MEDINDO MÍNIMA 36 METROS.	6,22	24.880,00
7	363.590003.896	1000	PC	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS FABRICADO EM PAPEL OFF SET COR AMARELA E ADESIVO ACRILICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 BLOCO COM 100 FOLHAS, DEVENDO APRESENTAR INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. MEDIDA MÍNIMA 76 X 76 MM	10,00	10.000,00
25	363.90004.709	1500	CX	CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA C/100 UNID. CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	1,69	2.535,00
26	363.90012.714	1000	CX	CLIPS NIQUELADO 4/0, CX.C/50 UNIDADES	1,88	1.880,00
27	363.90030.728	1000	CX	CLIPS TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, CLIPS TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	2,30	2.300,00
53	407.2610002.462	300	UN	ESTILETE COM LAMINA LARGA ESTILETE COM LAMINA LARGA EM ACO CARBONO COM 18MM M, COM DISPOSITIVO TRAVA LMAMINA.	7,20	2.160,00
54	363.350095.1009	500	PCT	ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 25,4MM DE ALTURA X 99MM DE LARGURA COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS A4, DUAS COLUNAS COM 22 ETIQUETAS POR FOLHA.	35,53	17.765,00
55	363.490001.257	300	UN	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FABRICADO EM CHAPA DE ACO INOX FINA FRIA ZINCADA, COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 2 CM.	2,05	615,00
79	363.380002.357	600	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 ESTRUTURA METALICA REFORCADA, BASE EMBORRACHADA, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 150 GRAMPOS, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATE 60MM. BIGORNA DE DUAS FUNCOES.	20,22	12.132,00
80	363.120021.162	100	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 5000 CONFECCÃO EM ARAME DE AÇO, REVESTIDO COM BANHO ANTI-FERRUGEM, RESISTENTE A OXIDAÇÃO.	15,90	1.590,00
81	363.120031.925	300	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N. 26/6, CAIXA C/ 5000 UN. CONFECCIONADO EM ARAME DE ACO COM ANTI-FERRUGEM, DEVIDAMENTE EMBLADO E ROTULADFO CONTENDO INFORMA- COES DO PRODUTO E FABRICANTE.	7,06	2.118,00
94	354.210006.492	2000	PCT	PALITO DE SORVETE, MADEIRA C/PONTA ARREDONDADA PALITO DE SORVETE, MADEIRA C/PONTA ARREDONDADA PACOTE COM 100 UNIDADES.	2,46	4.920,00
159	363.310002.532	300	CX	PERCEVEJO LATONADO 100 UNIDADES TAMANHO 10MM	2,28	684,00
160	363.390013.385	300	UN	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MEDIO,	36,00	10.800,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MEDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURACÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS APARADOR DE PLASTICO, FUROS REDONDOS COM MAGINADOR

168 311.2370006.2103 800 UN PISTOLA DE COLA QUENTE - 40W 12,10 9.680,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - 40W IDEAL PARA APLICACAO DE COLA QUENTE E PONTA COM ISOLAMENTO TERMICO DIMINUINDO O RISCO DE QUEIMA- DURAS, COM TOMADA APROVA DA PELO INMETRO. 40WATTS-BIVOLT.

169 311.2370008.2105 1200 PC PISTOLA DE COLA QUENTE 10 WATTS 12,79 15.348,00
PISTOLA DE COLA QUENTE 10 WATTS BIVOLT,PONTA COM I SOLAMENTO TERMICO,BICO PROTETOR DIMINUINDO O RISCO DE QUEIMADURAS,EMBALAGEM INDIVIDUAL COM TOMADA AP ROVADA PELO INMETRO.

170 363.540006.180 2000 UN REFIL P/ COLA QUENTE - GROSSO E TRANSPARENTE 1,38 2.760,00
REFIL P/ COLA QUENTE - GROSSO E TRANSPARENTE PARA PISTOLA,MEDIDA APROX:10MM X29,5CM. MATERIAL A BASE ADESIVO TERMOPLASTICO, MATERIAL A BASE DE RESINAS SINTETICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS MAIS DIVERSAS APLICACOES.

171 363.60025.1000 2000 UN REFIL PARA COLA QUENTE FINO 1,00 2.000,00
REFIL DE COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE MEDIDA APR OXIMADA 7MM X 29,5 CM. ADESIVO TERMOPLASTICO, MATE RIAL A BASE DE RESINAS SINTETICAS E CERAS ESPECIAL S INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICACOES.

Vlr Total Itens 127.287,00

LOTE 2

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	363.250003.934	7000	UN	AGENDA ESTUDANTIL AGENDA ESCOLAR PERMANENTE, 2 DIAS POR PAGINA, GRAM ATURA: 63G/M2, CAPA DURA COSTURADA, COM 98 FOLHAS, FORMATO DE 150 X 210 MM, COM TODAS AS INFORMACOES DE MEDIDAS E QUANTIDADES ESTAMPADAS NO VERSO DA C ONTRA CAPA.	36,00	252.000,00
9	365.30040.224	10000	UN	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO CAPA DURA 1/4: MEDIDA APROX. 140MM X 200MM FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MINIMO 56GR/M2, COM PAUTA COSTURADO, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2 DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - 96 FOLHAS - FORMATO 14 CM X 20 CM - NBR 15733:2012 - NOME DO FABRICANTE POSSUIR CERTIFICADO FSC OU CEFLOR, SENDO AS CORES A SER DEFINIDA PELO MUNICIPIO	10,00	100.000,00
10	365.30054.234	10000	UN	CADERNO BROCHURA 1/4 COM 48FLSCAPA DURA CADERNO BROCHURA 1/4 COM 48 FLS -CAPA DURA, COSTUR ADO,PAUTADO, LINHAS PERFEITAS,PAPEL NAO RECICLADO. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE 56G/M2,CAPA DE PAPELA O COM 1,00MM, REVESTIDO COM PAPEL COUCHE NA GRAMAT URA DE 230GR. MEDIDA MÍNIMA DO CADERNO: 140X202MM.COM CERTIFICADO FSC OU CEFLOR SENDO NAS CORES: AZUL/ VERMELHO/VERDE.	3,16	31.600,00
11	365.30011.211	20000	UN	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA: MEDIDA APROX. 200MM X 275MM FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MINIMO 56GR/M2, COM PAUTA COSTURADO, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2 DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - 96 FOLHAS - FORMATO 20 CM X 27,5 CM - NBR 15733:2012 - NOME DO FABRICANTE POSSUIR CERTIFICADO FSC OU CEFLOR, SENDO AS CORES A SER DEFINIDA PELO MUNICIPIO.	7,24	144.800,00
12	365.30024.219	10000	UN	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE 96 FOLHAS CADERNO DE CARTOGRAFIA MEDIDA APROXIMADA 275 MM X 200 MM, ESPIRALADO, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO PAPEL OFFSET MINIMO 56 GR/M2 COM ÍNDICE PARA PREENCHIMENTO DE DADOS DO ALUNO E HORÁRIOS DE AULAS. CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEIS; CAPA DE CARTÃO DUPLEX COM GRAMATURA NOMINAL MÍNIMA DE 225 G/M2 ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO NYLON NA COR PRETA 0,80MM (MÍNIMO), SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - CADERNO CARTOGRAFIA – 96 FOLHAS - FORMATO: 27,5 CM X 20,0 CM - NBR 15732:2012 - NOME DO FABRICANTE. POSSUIR CERTIFICADO FSC OU CEFLOR	5,20	52.000,00
13	365.30010.210	2000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 10 X 1 200 FOLHAS CAPA DURA	14,90	29.800,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA. MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES.
FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM; C/ ESPIRAL; PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MÍNIMO 56GR/M2, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2 A ILUSTRAÇÃO DA CAPA/CONTRACAPA DEVERÁ TER TEMÁTICA UNISSEX E COERENTE COM A SÉRIE QUE SE DESTINA O OBJETO.
ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV
DIVISÓRIAS: OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M², A CADA 20 FOLHAS IMPRESSAS A UMA COR
ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON (PRETO) DE 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS.
DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS:
- CADERNO UNIVERSITÁRIO - 200 FOLHAS
- FORMATO: 20,0 CM X 27,5 CM
- NBR: 15733:2012
- NOME DO FABRICANTE
POSSUIR CERTIFICADO FSC OU CEFLOR

14	365.30008.208	1500	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL	10,73	16.095,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 96 FOLHAS ÚTEIS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA. MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM; C/ ESPIRAL; PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MÍNIMO 56GR/M2, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2 A ILUSTRAÇÃO DA CAPA/CONTRACAPA DEVERÁ TER TEMÁTICA UNISSEX E COERENTE COM A SÉRIE QUE SE DESTINA O OBJETO. ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV INDICE :PAPEL OFF-SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M², IMPRESSAS A UMA COR ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON (PRETO) DE 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - CADERNO UNIVERSITÁRIO - 96 FOLHAS - FORMATO: 20,0 CM X 27,5 CM - NBR: 15733:2012 - NOME DO FABRICANTE POSSUIR CERTIFICADO FSC OU CEFLOR						

34	361.180005.151	2000	PC	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL	4,18	8.360,00
DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL DIMENSÕES MÍNIMAS 27,5 X 31 CM MEDIDA DO DIÁRIO FECHADO. 8 FOLHAS POR BIMESTRE						
91	363.270002.129	300	UN	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS	12,00	3.600,00
LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS LIVRO EM CAPA DURA , 100 FOLHAS, SEM MARGEM. DIMENSÕES MÍNIMAS 205 MM X 300 MM.						
92	363.270052.994	500	UN	LIVRO PONTO	37,44	18.720,00
LIVRO PONTO CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO 215 X 315 MM , FOLHAS INTERNAS OFFSET 56 G, MÍNIMO 50 FOLHAS, PARA CONTROLE DE HORÁRIOS						

Vlr Total Itens 656.975,00

LOTE 3

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3	363.20014.955	10000	UN	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR	1,72	17.200,00
APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR 01 FURO, COM MEDIDA MÍNIMA 5 CM DE ALTURA X 2,5 CM DE LARGURA EM PLASTICO PROLIPOPILENO, SENDO ESTA PARTE SUPERIOR REMOVIVEL E LAMINA DE ACO CARBONO.						
4	363.20006.639	5000	UN	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO	2,88	14.400,00
CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIPROPILENO, COM DEPOSITO RETANGULAR COM 01 FURO, FORMATO ERGONOMICO, LAMINA DE ACO CARBONO, SENDO, A PARTE SUPERIOR REMOVIVEL, COM MEDIDA MÍNIMA DE: 45 X 25 X 16 MM (CxLxA)						
8	363.40007.757	12000	UN	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20	1,27	15.240,00
BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20 EM LATEX NATURAL, SEM E SSECNIAS. MEDIDAS MINIMAS 35 X 22 X 5 MM (C X L X A)						
15	363.50097.392	10000	UN	CANETA ESF. AZUL PONTA MEDIA DE 1,0 MM	1,45	14.500,00
CANETA ESF. AZUL PONTA MEDIA DE 1,0 MM CORPO TRANSPARENTE COMPOSTO POR POLIESTIRENO CRISTAL COM ESFERA DE TUNGSTENIO,SEM PARTES ROSQUEAVEIS,ESCRITA SEM FALHAS, TAMPA DE POLIPROPILENO ANTIAFSIXIANTE,COM CLIP NA COR DA TINTA. DIMENSOES MINIMAS:145MM						
16	363.50098.393	7000	UN	CANETA ESF. VERMELHA PONTA MEDIA DE 1,0 MM	1,00	7.000,00
CANETA ESF. VERMELHA PONTA MEDIA DE 1,0 MM CORPO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTENIO,COMPOS TOPOR POLIESTIRENO CRISTAL,SEM PARTES ROSQUEAVEIS ESCRITA A SEM FALHAS,TAMPA DE POLIPROPILENO ANTIAFSIXIANTE COM CLIP NA COR DA TINTA. DIMENSOES MINIMAS:145M M DE COMPRIMENTO.						
17	363.50113.933	5000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA	1,25	6.250,00
caneta esferografica preta, ponta media de 1,0 mm corpo transparente com esfera de tungstenio, compo sto por poliestireno cristal. Sem partes rosqueave is escrita sem falhas, tamap de polipropileno anti asfixiante e com clip na cor da tinta. dimensoes m inimas: 145 mm de comprimento.						



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

18	363.50009.182	2000	UN	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA INCEL MARCA TEXTO COR AMARELO, PONTA CHANFRADA, ALTA DURABILIDADE, QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA, TINTA A BASE DE ÁGUA, SEM CHEIRO.	2,60	5.200,00
19	363.50010.183	2000	UN	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO VERDE INCEL MARCA TEXTO COR VERDE, PONTA CHANFRADA, ALTA DURABILIDADE, QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA, TINTA A BASE DE ÁGUA, SEM CHEIRO.	2,56	5.120,00
20	363.50030.199	5000	PC	CANETA HIDROCOR, ESTOJO C/12 CORES CORES TAMPA ANTIASFIXIANTE, CORPO NA COR DA TINTA, TRACO DE 2MM, ATOXICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 14MM COMPRIMENTO, 7 MM DE DIAMETRO, COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE AC ETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIESTER. PRAZO DE VALI DADE 1 ANO.	9,04	45.200,00
21	363.50074.682	1200	UN	CANETA P/ QUADRO BRANCO COR: VERMELHA ESPESSURA DO TRAÇO 2MM NA COR VERMELHA	4,09	4.908,00
22	363.50032.201	2000	PC	CANETA PARA RETRO PROJETOR - AZUL	2,46	4.920,00
23	363.50025.195	2000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETA.	3,38	6.760,00
28	363.60031.26566	6000	UN	COLA BASTÃO, LAVÁVEL 20 G COLA EM BASTAO, ATOXICA, LAVAVEL, IDEAL PARA COLA PAPEIS, FOTOS, SELOS, CARTOLINAS E TECIDOS DE MAN EIRA RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESIN A SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTES. PROD UTO DE 1A LINHA, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO E SELO INMETRO , EMBALAGEM COM TUBO DE 20 G	4,43	26.580,00
29	313.140016.370	800	FRS	COLA BRANCA 1 KG Cola branca líquida 1 kg, lavável, base de PVA e água, para uso em madeira, papel, cartolina e papelão. Selo do INMETRO produto não tóxico.	18,05	14.440,00
30	363.60045.805	10000	PC	COLA BRANCA 90 G COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR COM 90 G COM BICO APLICADOR. INGREDIENTE ATOXICO A BASE DE ACETATO DE POLIVILINA, LAVAVEL, EM FRASCO PLASTICO COM 90G CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL E DEMAIS INFORMACOES CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	3,95	39.500,00
33	363.80005.970	3000	PC	CORRETIVO EM FITA CORPO EM ACRILICO TRASPARENTE, FORMADO ANATOMICO, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA, SENDO INVISIVEL APOS FOTOCOPIA, PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APOS O USO. DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. MEDIDA MÍNIMA 10 M X 4,20 MM LARGURA.	9,90	29.700,00
87	365.420000.1	12000	CX	LAPIS DE COR 12 CORES REDONDO OU SEXTADO LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES, MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESITENTE, FACIL DE APONTAR. CORES VIVAS E INTENSAS, COM OTIMO PODER DE COBERTURA. MINA MINIMA DE 3,0 MM , COM MEDIDA MINIMA 170MM, FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO.	16,33	195.960,00
88	365.420006.277	5000	CX	LAPIS DE COR, TRIANGULAR (JUMBO) CAIXA COM 12 CORE LAPIS JUMBO, IDEAL PARA USO ESCOLAR COM MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE, TRACO ESCURO. COMPOSICAO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERT E CERAS E MADEIRA REFLORESTADA. MEDIDA APROXIMADA 12,5 CM. PRODUTO NAO PERECIVEL, SUPER RESISTENTE, MINA 4.0 MM.	11,02	55.100,00
89	363.130022.55	8000	UN	LAPIS PRETO - JUMBO LAPIS PRETO - JUMBO FORMATO TRIANGULAR, IDEAL PARA USO NA PRE-ESCOLA COM DIAMETRO MAIOR. TRACO ESCURO E DE ALTA APAGABILIDADE, MINA MACIA MAIS GROSSA E RESISTENTE COMPOSICAO: MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, PRODUTO NAO PERECIVEL, SUPE R RESISTEN TE, DIMENSOES APROXIMADAS: 170MM COMPRI MENTO X 10MM DE ESPESSURA.	3,90	31.200,00
90	363.130015.932	20000	UN	LAPIS PRETO NO. 02 LAPIS GRAFITE NO. 2, FORMATO SEXTAVADO OU REDONDO, COM MEDIDA MINIMA DE 170 MM, MADEIRA 100% REFLORESTADA. ISENTA DE NOS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDA FIXACAO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NAO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, POSSUIR CONTITUICAO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, SER ATOXICA, MINA MINIMA 2MM. MADEIRA MACIA QUE PERMITE UMA EXCELENTE APONTABILIDADE, PONTA RESISTENTE, COM EXCLUSIVAS MICROPARTIC ULAS ATIVAS, QUE GARANTE A ALTA RESISTENCIA, MACIE Z E APAGABILIDADE.	1,00	20.000,00
172	363.150002.935	5000	UN	REGUA 30 CM EM POLIPROPILENO REGUA DE 30 CM, EM MATERIAL POLIPROPILENO, QUALIDADE, COM MATERIAL NAO TOXICO, DEMARCADA MILIMETRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISA NAS MEDIDAS APROXIMADAS: 30 CM DE COMPRIMENTO, 3,5 CM DE ALTURA, E ESPESSURA DE 0,3MM. COM SELO DO IMETRO	1,82	9.100,00
173	363.180007.1031	8000	PC	TESOURA ESCOLAR EM ACO INOXIDAVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,5 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO E FORMATO NATOMICO. DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	3,16	25.280,00
174	365.20007.149	500	PC	TESOURA PARA USO GERAL	10,88	5.440,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

tesoura para uso geral com media aproximada de 19,5 cm de comprimento, lamina em aço inox, cabo e m prolpropileno.

no.

Vlr Total Itens 598.998,00

LOTE 4

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
31	363.60007.785	4000	CX	COLA C/ GLITER - 06 CORES VARIADAS COLA C/ GLITER - 06 CORES VARIADAS COMPOSICAO:A BA SE DE P.V.A., SOLUVEL EM AGUA, NAO TOXICA, SEM ODO R FORTE, BISNAGA COM PESO MINIMO DE 23G. COM SELO DO INMETRO E NOME E REGISTRO DO Q UIMICO RESPONSAVEL.	14,05	56.200,00
32	363.60032.953	5000	CX	COLA COLORIDA 06 CORES COLA COLORIDA 06 CORES ESTOJO COM 06 TUBOS DE APR OXIMADAMENTE 23 G CADA, COMPOSICAO: A BASE DE RES INA P.V.A. PIGMENOS ORGANICOS, SOLUVEL EM AGUA, N AO TOXICA, COM SELO DO INMETRO NA CAIXA, NOME E R EGISTRO DO QUIMICO RESPONSAVEL.	7,38	36.900,00
69	365.10006.82	5000	CX	GIZ DE CERA FINO - CX.12 CORES ultra resistente a queda e pressao, formato anatom ico com cera de alta qualidade, pigmentos organico s e carga mineral inerte medida minima 8,5cm x 08 mm. Registro no INMETRO.	3,20	16.000,00
70	365.10004.80	800	CX	GIZ P/LOUSA BRANCO - CX. 50 UNIDADES GIZ P/LOUSA BRANCO - CX. 50 UNIDADES ANTIALERGICO E NAO TOXICO	4,32	3.456,00
71	365.10002.79	1000	CX	GIZ P/LOUSA COLORIDO - CX. 50 UNIDADES GIZ P/LOUSA COLORIDO - CX. 50 UNIDADES ANTIALERGICO E PLASTIFICADO NAO TOXICO. INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA , AGUA E PIGMENTOS, COM COMPRIMENTO A PROX. 80MM E DIAMETRO APROX. 10MM	3,81	3.810,00
72	365.10007.83	5000	CX	GIZAO DE CERA CAIXA COM 12 CORES GIZAO DE CERA OU JUMBO, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA DE EXCEL ENTE TRACOS, FORMATO ANATOMICO, COMPOSICAO: CERAS, CARGAS MINERAIS INERENTES E PIGMENTOS. MEDIDA MINIMA 10,7 CM X 10MM.	4,53	22.650,00
93	365.140010.92	12000	CX	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 90G COM 06 CORES VIVAS, EMBALAGEM EM CARTAO PLASTIFICADO PARA QUE A MASSA NÃO GRUDE NA EMBALAGEM, ROLO COM NO MINIMO 12MM X 0,90 COM COMPRIMENTO E PESO 90G. COMPOSICAO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO CONSERVANTES, AROMA ADITIVOS E PEGMENTOS.	8,20	98.400,00
161	363.200016.317	700	PC	PINCEL ATOMICO - COR AZUL PONTA EM FELTRO, CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, COR AZUL.	2,65	1.855,00
162	363.200017.318	700	PC	PINCEL ATOMICO - COR PRETA PINCEL ATOMICO - COR PRETA PONTA EM FELTRO, CHANFRADA.	4,30	3.010,00
163	363.200030.906	700	PC	PINCEL ATOMICO VERMELHO PINCEL ATOMICO - COR PRETA PONTA EM FELTRO, CHANFRADA	4,03	2.821,00
164	364.10038.92	1000	UN	PINCEL CHATO Nº 18 CERDAS MACIAS	3,20	3.200,00
165	364.10025.111	1000	UN	PINCEL CHATO Nº12 PINCEL CHATO Nº12 CABO LONGO, CERDAS MACIAS	3,80	3.800,00
166	363.200027.327	1200	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO ESPESSURA DO TRAÇO 2MM, COR PRETA	4,09	4.908,00
167	364.20001.21	5000	CX	PINTURA A DEDO - CAIXA COM 06 CORES CAIXA COM 06 CORES FRASCO COM 30 ML CADA, FRASCO INQUEBRAVEL, COM ROSCA, NAO TOXICA, A BASE D E PIGMENTOS ATOXICOS, ESPESSANTE CARGA INERTE, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. VALIDADE DA FABRICACAO NA EMBALAGEM, SENDO NAS CORES:BRANCO/AZUL/VERMELHO/PRETO/VERDE/ AMARELO.	4,55	22.750,00
175	364.60006.53	200	FRS	TINTA GUACHE AMARELA - FRS. 250 ML TINTA GUACHE AMARELA - FRS. 250 ML SOLUVEL EM AGUA , NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA COM SELO DO INMETRO, COMPOSICAO:ESPESSANTE,CARGAS INERTES, CONSERVANTES, BENZOTIAZOL.SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODO R, VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	6,55	1.310,00
176	364.60001.48	200	POT	TINTA GUACHE AZUL - 250ML	6,55	1.310,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

TINTA GUACHE AZUL - 250ML ,SOLUVEL EM AGUA,NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DO INMETRO. COMPOSICAO:ESPESSANTE, CARGAS INERTES,CONSERVANTES BENZOTIAZOL.,SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR. VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.

177	364.60002.49	200	POT	TINTA GUACHE BRANCO - 250ML	6,55	1.310,00
TINTA GUACHE BRANCO - 250ML SOLUVEL EM AGUA,NAO TOXICO, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DO INMETRO. ESPESSANTE, CARGAS INERTES,CONSERVANTES BENZOTIAZOL.,SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR,VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO.						

178	364.60436.156	200	FRS	TINTA GUACHE PRETA 250 ML	6,55	1.310,00
TINTA GUACHE PRETA - 250ML ,SOLUVEL EM AGUA,NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DO INMETRO. COMPOSICAO:ESPESSANTE, CARGAS INERTES,CONSERVANTES BENZOTIAZOL.,SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR. VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.						

179	364.60438.158	200	FRS	TINTA GUACHE VERDE 250 ML	6,55	1.310,00
TINTA GUACHE VERDE - 250ML ,SOLUVEL EM AGUA,NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA, COM SELO DO INMETRO. COMPOSICAO:ESPESSANTE, CARGAS INERTES,CONSERVANTES BENZOTIAZOL.,SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR. VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.						

180	364.60004.51	200	POT	TINTA GUACHE VERMELHO - 250ML	6,55	1.310,00
TINTA GUACHE VERMELHO - 250ML NO FRASCO,SOLUVEL EM AGUA, NAO TOXICA, TAMP A COM ROSCA,COM SELO DO INMETRO. COMPOSICAO:ESPESSANTE,CARGAS INERTES,CONSERVANTES BENZOTIAZOL.,SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR, VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.						

Vlr Total Itens 287.620,00

LOTE 8

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
148	362.30032.508	3000	PCT	PAPEL SULFITE 180G/M2 FORMATO A4 210 X 297 MM PAPEL A4, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, PACOTE 50,00 Folhas	17,81	53.430,00
149	363.840044.581	3000	PCT	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM AMARELO - 100 FOLHAS	9,15	27.450,00
150	362.30088.31	3000	PCT	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM BRANCO 100 FOLHAS PAPEL SULFITE 210 X 297 MM BRANCO 100 FOLHAS CADA PACOTE.BRANCO ALCALINO A4-75 G/M2, CAIXA COM 50 PACOTES.	5,15	15.450,00
151	363.840628.1020	3000	PCT	PAPEL SULFITE 210 X 297 MM VERDE 100 FOLHAS	9,15	27.450,00
152	362.30636.513	8000	RM	PAPEL SULFITE A4, 210 X 297MM, BRANCO, 500 FOLHAS, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4 MEDIDA 210 X 297 MM, ALVURA MÍNIMA 90%, CONFORME NORMA ISO, PRODUTO COM CERTIFICADO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR.	20,00	160.000,00
153	362.30626.516	3000	PCT	PAPEL SULFITE AZUL A4,COM 75G/M2,MEDIDA 210X297MM,PACOTE COM 100FLS.	9,15	27.450,00
154	362.30627.517	3000	PCT	PAPEL SULFITE ROSA A4,COM 75G/M2 MEDIDA 210X297MM, PACOTE COM 100FLS	9,15	27.450,00
					Vlr Total Itens	338.680,00

LOTE 9

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5	366.30015.355	4000	PC	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL 350X130X250MM Fabricado em polipropileno, tamanho ofício, gramatura 130 g/m e tampa com autotravamento.	4,10	16.400,00
155	363.140010.66	1000	UN	PASTA A-Z PAPELÃO REFORC.LOMBO LARGO MOD.OFICIO PASTA A-Z PAPELÃO REFORCADO LOMBO LARGO MOD.OFICIO COM MEDIDA 28X35 CM	20,00	20.000,00
156	363.140062.836	20000	UN	PASTA C/ELASTICO EM PLASTICO REFORC. 23,5 X 35CM PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MEDIDA MÍNIMA 185X20X250MM, TRANSPARENTE, MONTADA	2,54	50.800,00
157	363.140014.954	10000	UN	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO EM PLASTICO	2,06	20.600,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

MATERIAL PROLIPOPILENO, 320 GRS/M2, MEDIDA MÍNIMA 240MM X 340MM.

158	363.140005.63	500	PC	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	2,48	1.240,00
PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA KRAFT 200G / M2, MEDIDA MÍNIMA 37 CM X 24 CM ACOMPANHA 01 VISOR 01 ETIQUETA / 01 GRAMPO PLÁSTICO E 02 HASTES PLÁSTICAS.						

Vlr Total Itens 109.040,00

LOTE 11

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
24	363.1040008.826	5000	UN	CARTOLINA BRANCA COM 180G CARTOLINA BRANCA COM 180G MEDIDA APROXIMADA: 50X66 CM	0,90	4.500,00
95	363.840001.447	12000	FLS	PAPEL ALMACO COM PAUTA PAPEL ALMACO COM PAUTA A4 COM 56G, COM PAUTA E MARG EM, MEDIDAS APROXIMADAS: 21,5CM X 31,0CM (EMBALAGE M COM 200FLS)	3,97	47.640,00
96	362.30003.275	1500	FLS	PAPEL CAMURCA - AZUL DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM MEDIDA APROX:0,60X0,40CM, COM APROXIMADA 70g	1,20	1.800,00
97	362.30035.168	1500	FLS	PAPEL CAMURCA - LARANJA DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM MEDIDA APROX:0,60X0,40CM, COM APROXIMADA 70g	1,20	1.800,00
98	362.30095.36	1500	FLS	PAPEL CAMURCA AMARELO DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM MEDIDA APROX:0,60X0,40CM, COM APROXIMADA 70g	1,20	1.800,00
99	362.30106.51	1500	FLS	PAPEL CAMURCA BRANCO DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM MEDIDA APROX:0,60X0,40CM, COM APROXIMADA 70g	1,20	1.800,00
100	362.30057.490	1500	FLS	PAPEL CAMURCA PRETO MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM, COM 70G, DESCRICAO NO PACOTE.	1,20	1.800,00
101	362.30067.491	1500	FLS	PAPEL CAMURCA VERDE BANDEIRA MEDIDA APROXIMADA 60 X 40 CM, 70 G DESCRICAO NO P ACOTE	1,20	1.800,00
102	362.30104.49	1500	FLS	PAPEL CAMURCA VERMELHO DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM MEDIDA APROX:0,60X0,40CM, COM APROXIMADA 70g	1,20	1.800,00
103	362.30023.158	1000	FLS	PAPEL CARTAO AMARELO PAPEL CARTAO AMARELO MEDIDA APROX:0,50X0,70CM.	1,17	1.170,00
104	362.30094.35	1500	FLS	PAPEL CARTAO AZUL MEDIDA APROX:0,50X0,70CM, GRAMATURA APROXIMADA 210 G. DESCRICÃO NO PACOTE	1,17	1.755,00
105	362.30603.12	1500	FLS	PAPEL CARTAO FOSCO - COR ROSA 50X70CM MEDIDA APROX:0,50X0,70CM, GRAMATURA APROXIMADA 210 G. DESCRICÃO NO PACOTE	1,17	1.755,00
106	362.30605.14	1500	FLS	PAPEL CARTAO FOSCO - COR VERDE 50X70CM MEDIDA APROX:0,50X0,70CM, GRAMATURA APROXIMADA 210 G. DESCRICÃO NO PACOTE	1,17	1.755,00
107	362.30602.11	1500	FLS	PAPEL CARTAO FOSCO - COR VERMELHO 50X70CM MEDIDA APROX:0,50X0,70CM, GRAMATURA APROXIMADA 210 G. DESCRICÃO NO PACOTE	1,17	1.755,00
108	362.30070.494	1500	FLS	PAPEL CARTAO LARANJA MEDIDA APROX:0,50X0,70CM, GRAMATURA APROXIMADA 210 G. DESCRICÃO NO PACOTE	1,17	1.755,00
109	362.30050.181	800	FLS	PAPEL CELOFANE - VERDE PAPEL CELOFANE VERDE MEDIDA APROX. 0.50 X 0.70. DESCRICÃO NA EMBALAGEM.	1,84	1.472,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

110	362.30049.180	800	FLS	PAPEL CELOFANE AMARELO PAPEL CELOFANE AMARELO MEDIDA:0,50 X 0,70. DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM.	1,84	1.472,00
111	362.30048.179	800	FLS	PAPEL CELOFANE AZUL PAPEL CELOFANE AZUL MEDIDA APROX.:0,50 X 0,70. DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM	1,84	1.472,00
112	362.30052.183	800	FLS	PAPEL CELOFANE VERMELHO PAPEL CELOFANE AZUL MEDIDA APROX.:0,50 X 0,70. DESCRIÇÃO NA EMBALAGEM	1,84	1.472,00
113	362.30588.81	2000	FLS	PAPEL COLOR SET - COR AZUL CLARO MED APROX:48X66CM GRAMATURA APROXIMADA 110G	5,61	11.220,00
114	362.30590.83	2000	FLS	PAPEL COLOR SET - COR LARANJAMED APROX:48X66CM PAPEL COLOR SET - COR LARANJAMED APROX:48X66CM GRA MATURA APROXIMADA 110G.	5,61	11.220,00
115	362.30586.79	2000	FLS	PAPEL COLOR SET - COR ROSA MED APROX:48X66CM PAPEL COLOR SET - COR ROSA MED APROX:48X66CM GRAMA TURA APROXIMADA 110G.	5,61	11.220,00
116	362.30585.78	2000	FLS	PAPEL COLOR SET - COR VERMELHA MED. APROX.48X66CM PAPEL COLOR SET - COR VERMELHA MED. APROX.48X66CM GRAMATURA APROXIMADA 110G.	5,61	11.220,00
117	362.30634.478	2000	FLS	PAPEL COLOR SET COR: AMARELO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM, GRAMATURA APROXIMADA 110 G.	5,61	11.220,00
118	362.30130.300	1000	FLS	PAPEL COLOR SET PRETO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM, GRAMATURA APROXIMADA 110 G.	5,61	5.610,00
119	363.840029.273	400	M	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, COM 40 MICRAS. DIMENSOES DO PRODUTO ROLO COM (45 CM X 25 CM) IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CNPJ, VALIDADE DESCRITO NO PRODUTO.	1,68	672,00
120	362.30100.40	600	M	PAPEL CONTATO - AMARELO PAPEL CONTATO - AMARELO PLASTICO AUTO ADESIVO.COM NO MINIMO DE 40MICRAS, FORMATO DE 45CMX25M SUPER A DERENTE, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE,CNPJ,VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	1,68	1.008,00
121	362.30167.377	500	M	PAPEL CONTATO - VERDE PAPEL CONTATO - VERDE PLASTICO AUTO ADESIVO,SUPER ADERENTE,COM NO MINIMO DE 40MICRAS. MEDINDO 45CM X 10M, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE,CNPJ,VALIDADE DO PRODUTO, DESCRITO NA EMBALAGEM.	0,40	200,00
122	362.30099.39	1000	M	PAPEL CONTATO - VERMELHO PAPEL CONTATO - VERMELHO PLASTICO AUTO ADESIVO,SUP ER ADERENTE,COM NO MINIMO DE 40 MICRAS, MEDINDO 45 CM X 10M. IDENTIFICA O DO FABRICANTE, CNPJ,VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	0,40	400,00
123	362.30014.286	1000	FLS	PAPEL CREPOM - AMARELO OURO PAPEL CREPOM - AMARELO OURO MEDIDA APROX:0,48X2,00 M COM GRAMATURA DE 18 G.	1,08	1.080,00
124	362.30013.285	1000	FLS	PAPEL CREPOM - BRANCO PAPEL CREPOM - BRANCO MEDIDA APROX:0,48X2,00M COM GRAMATURA 18G	1,08	1.080,00
125	362.30079.495	1000	FLS	PAPEL CREPOM AZUL MEDIDA APROXIMADA 2,00 X ,048 M GRAMATURA 18G	1,08	1.080,00
126	362.30567.134	1000	UN	PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48CMX2,00M PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48CMX2,00M GRAMATURA 1 8G	1,08	1.080,00
127	362.30188.225	1000	FLS	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA MEDIDA APROXIMADA 0,48 X 2,00 M	1,08	1.080,00
128	362.30632.476	1000	FLS	PAPEL CREPON COR: VERMELHO	1,08	1.080,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

MEDIDA APROXIMADA 2,00M X 0,48 M, COM GRAMATURA 18 G

129	362.30107.52	800	FLS	PAPEL DE SEDA - LARANJA PAPEL DE SEDA - LARANJA MEDIDA APROX:0,48X0,60CM,C OM 18G.DESCRICAO NO PACOTE.	0,83	664,00
130	362.30143.356	800	FLS	PAPEL DE SEDA - VERDE PAPEL DE SEDA - VERDE MEDIDA APROX:0,48X0,60CM.COM 18G.COM DESCRICAO NO PACOTE.	0,83	664,00
131	362.30135.303	800	FLS	PAPEL DE SEDA - VERMELHO PAPEL DE SEDA - VERMELHO MEDIDA APROX:0,48X0,60CM, COM 18G.DESCRICAO NO PACOTE.	0,83	664,00
132	362.30138.352	800	FLS	PAPEL DE SEDA BRANCO PAPEL DE SEDA- BRANCO MEDIDA APROXIMADA 0,48 X 60 CM COM 18G. DESCRICAO NO PACOTE	0,83	664,00
133	362.30055.186	2000	FLS	PAPEL DOBRADURA - AMARELO PAPEL DOBRADURA - AMARELO MEDIDA APROX:0,48X0,60CM ,COM 56G.	0,50	1.000,00
134	362.30058.188	2000	FLS	PAPEL DOBRADURA - AZUL PAPEL DOBRADURA MEDIDA APROX:0,48X0,60CM ,COM 56G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	0,50	1.000,00
135	362.30576.69	2000	FLS	PAPEL DOBRADURA - COR LARANJA 48 X 60CM PAPEL DOBRADURA MEDIDA APROX:0,48X0,60CM ,COM 56G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	0,50	1.000,00
136	362.30575.68	2000	FLS	PAPEL DOBRADURA - COR VERDE 48X60CM PAPEL DOBRADURA MEDIDA APROX:0,48X0,60CM ,COM 56G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	0,50	1.000,00
137	362.30074.94	1000	FLS	PAPEL DOBRADURA - PRETO PAPEL DOBRADURA MEDIDA APROX:0,48X0,60CM ,COM 56G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	0,50	500,00
138	362.30080.23	2000	FLS	PAPEL DOBRADURA - VERMELHO PAPEL DOBRADURA - VERMELHO MEDIDA APROX: 0,48 X 60 CM,COM 56G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	0,50	1.000,00
139	362.30083.26	1500	FLS	PAPEL LAMINADO - AMARELO MEDINDO 48 X 60 CM	3,40	5.100,00
140	362.30580.73	1000	FLS	PAPEL LAMINADO - COR DOURADO 48X60CM PAPEL LAMINADO - COR DOURADO MEDIDA APROX. 48X60CM GRAMATURA 60G .	3,40	3.400,00
141	362.30583.76	1000	FLS	PAPEL LAMINADO - COR VERDE 48X60CM PAPEL LAMINADO MEDIDA APROX. 48X60CM GRAMATURA 60G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	3,40	3.400,00
142	362.30581.74	1000	FLS	PAPEL LAMINADO - COR VERMELHA 48X60CM PAPEL LAMINADO MEDIDA APROX. 48X60CM GRAMATURA 60G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	3,40	3.400,00
143	362.30060.190	1000	FLS	PAPEL LAMINADO AZUL PAPEL LAMINADO AZUL MEDIDA APROX:0,60X0,40CM.	3,40	3.400,00
144	362.30152.363	600	FLS	PAPEL MICROONDULADO - AMARELO MEDIDA APROXIMADA 50 X 80 CM, GRAMATURA 225G, DESCRICAO NA EMBALAGEM.	3,76	2.256,00
145	362.30596.89	600	FLS	PAPEL MICROONDULADO - COR VERDE MED APROX 50X80CM PAPEL MICROONDULADO MEDIDA APROX:50X80CM.COM 225G. DESCRICAO NA EMBALAGEM	3,76	2.256,00
146	362.30165.375	600	FLS	PAPEL MICROONDULADO - VERMELHO PAPEL MICROONDULADO - VERMELHO MEDIDA APROX:48X80C M,COM 225G	3,76	2.256,00
147	362.30294.519	600	FLS	PAPEL MICROONDULADO PRETO	3,76	2.256,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

papel micro ondulado preto liso, medida aproximada 50 x 80 cm

Vlr Total Itens 186.923,00

COTA RESERVADA

LOTE 5

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
35	362.50098.311	800	FLS	E.V.A AMARELO 40CM X 60CM X 2,00MM identificação dos dados na embalagem.	2,30	1.840,00
36	362.50099.312	800	FLS	E.V.A AZUL 40CM X 60CM X 2,00MM IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM	2,30	1.840,00
37	362.50092.305	600	FLS	E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . ALARANJADA E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . ALARANJADA, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM.	2,30	1.380,00
38	362.50080.417	600	FLS	E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . AZUL ESCUR	4,88	2.928,00
39	362.50086.423	600	FLS	E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . BRANCA E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . BRANCA, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM.	4,88	2.928,00
40	362.50084.421	600	FLS	E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . ROSA E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM ROSA, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM.	4,88	2.928,00
41	362.50085.422	600	FLS	E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . VERMELH E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . VERMELHO, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM.	4,88	2.928,00
42	362.50081.418	600	FLS	E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM VERDE E.V.A FINO GLITTER 40 X 60 X 2,00 MM . VERDE, COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM.	4,88	2.928,00
43	362.50105.318	800	FLS	E.V.A MARROM 40CM X 60CM X 2,00MM E.V.A MARROM 40CM X 60CM X 2,00MM COM 50G E OS DADOS NA EMBALAGEM	2,30	1.840,00
44	362.50101.314	800	FLS	E.V.A VERMELHO 40CM X 60CM X 2,00MM identificação dos dados na embalagem.	2,30	1.840,00
45	362.50071.408	800	FLS	E.V.A. E.V.A 40 X 60 X 2,00 MM BRANCA IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM. GRAMATURA 50 G	2,30	1.840,00
46	362.50072.409	800	FLS	E.V.A. E.V.A 40 X 60 X 2,00 MM PRETA GRAMATURA 50G IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM	2,30	1.840,00
47	362.50069.406	800	FLS	E.V.A. E.V.A 40 X 60 X 2,00 MM ROSA GRMATURA 50 G IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM	2,30	1.840,00
48	362.50067.404	800	FLS	E.V.A. E.V.A 40 X 60 X 2,00 MM VERDE ESCURO GRAMATUR IDENTIFICAÇÃO DOS DADOS NA EMBALAGEM	2,30	1.840,00

Vlr Total Itens 30.740,00

LOTE 6

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
49	363.830097.910	30000	UN	ENVELOPE KRAFT 17X25CM medida mínima de 17cmx25cm.caixa com 250unidades.	0,30	9.000,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

50	363.830052.424	1500	UN	ENVELOPE OFICIO 114X229 MM, 63G, BRANCO PCT C/ 100	0,19	285,00
51	363.830093.986	100000	PC	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICIO COM 2 FUROS FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, COM 2 FACES, 1 ABERTURA, TIPO SACO, PARA ACOMODAR DOCUMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 MM DE COMPRIMENTO POR 240 MM DE LARGURA ,014 MICRAS.	0,34	34.000,00
52	363.830083.439	80000	UN	ENVELOPE SACO BRANCO 26 X 36CM	0,40	32.000,00
Vir Total Itens						75.285,00

LOTE 7

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
56	363.110080.432	1500	ROL	FITA ADESIVA AMARELA 12 MM X 10 METROS	3,50	5.250,00
57	363.110082.434	1500	ROL	FITA ADESIVA AZUL 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA AZUL 12 MM X 10 METROS TIPO DUREX.	3,50	5.250,00
58	363.110023.990	2500	ROL	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO EM POLIRPOPILENO MEDINDO MÍNIMA 45MM X 50M, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO, TIPO MONOFACE.	4,88	12.200,00
59	363.110020.969	3000	ROL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - ROLO C/ 12MM X 30M COMPOSICAO: FILME DE POLIPROPILENO, RESINAS SINTE- TICAS SUPER ADERENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM DE LARGURA POR 30M DE COMPRIMENTO. DEVIDAMENTE EM BALADA E ROTULADA, CONTENDO IRFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.	1,34	4.020,00
60	363.110085.260	1200	PC	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS monoface, polipropileno, lisa, transparente, medida mínima 12mm x 30m	1,34	1.608,00
61	363.110083.258	1500	ROL	FITA ADESIVA VERDE 12 MM X 10 METROS	3,50	5.250,00
62	363.110081.433	1500	ROL	FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS TIPO DUREX	3,50	5.250,00
63	363.110002.651	2000	ROL	FITA CREPE FITA CREPE - 19 MM X 50 METROS	4,17	8.340,00
64	363.110043.956	2000	ROL	FITA DUPLA FACE 19MM X 30 M SUPER ADERENTE COMPOSICAO: PAPEL SILICONIZADO, ESPUMA DE POLIETIL ENO BRANCO E ADESIVO ACRILICO. ESPESSURA DO PAPEL DE 1,4 MM, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CNPJ E VAL IDADE NA EMBALAGEM.	11,84	23.680,00
Vir Total Itens						70.848,00

LOTE 10

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
65	346.80013.197	300	ROL	FITILHO AMARELO - 50 METROS FITILHO AMARELO - 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	3,62	1.086,00
66	346.80004.188	300	ROL	FITILHO AZUL - 50 METROS FITILHO AZUL - 50 METROS C/ESPESSURA DE 5MM	3,62	1.086,00
67	346.80005.189	300	ROL	FITILHO VERDE - 50 METROS FITILHO VERDE - 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM.	3,62	1.086,00
68	346.80010.194	300	ROL	FITILHO VERMELHO - 50 METROS	3,62	1.086,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

FITILHO VERMELHO - 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM

73	365.190000.8	300	FRS	GLITER COR OURO OU DOURADO - 3 GRAMAS	1,40	420,00
74	365.190001.172	300	FRS	GLITER DOURADO 3 GRAMAS COM TAMPÁ, DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	1,40	420,00
75	365.190016.105	300	POT	GLITER METALICO COR AZUL, POTE C/ 3 G. COM TAMPÁ, DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	1,40	420,00
76	365.190018.107	300	POT	GLITER METALICO COR PRATA, POTE C/ 3 G. COM TAMPÁ, DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	1,40	420,00
77	365.190007.175	300	FRS	GLITER VERDE - 03 GRAMAS COM TAMPÁ, DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	1,40	420,00
78	365.190011.178	300	FRS	GLITER VERMELHO - 03 GRAMAS COM TAMPÁ, DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	1,40	420,00
82	365.170003.96	300	PCT	LANTEJOULA AZUL - PCT COM 1000 UNI metalizada, tamanho 0,8mm	6,20	1.860,00
83	365.170000.5	300	PCT	LANTEJOULA OURO - PCT COM 1000 UNI metalizada, tamanho 0,8mm	6,20	1.860,00
84	365.170000.4	300	PCT	LANTEJOULA PRATA - PCT COM 1000 UNI metalizada, tamanho 0,8mm	6,20	1.860,00
85	365.170006.152	300	PCT	LANTEJOULA VERDE - PCT COM 1000 UNI metalizada, tamanho 0,8mm	6,20	1.860,00
86	365.170000.3	300	PCT	LANTEJOULA VERMELHA - PCT COM 1000 UNI metalizada, tamanho 0,8mm	6,20	1.860,00
Vir Total Itens						16.164,00

2. Justificativa FLS: 02 - A compra dos materiais é necessária tendo em vista que as Atas vigentes de material escolar venceram. Os materiais em estoque não são suficientes para atender o ano de 2021/2022.
FLS: 29 - A Secretaria Municipal de Educação vem através desta justificar a solicitação de compra para material escolar. A aquisição é necessária para atender as unidades escolares da municipalidade, tendo em vista que o Almoxarifado necessita manter a reposição dos materiais.

3. Entrega ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO
ENTREGA PARCELADA.
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.